1. Ave María, gratiā plena, Dóminus tecum; benedicta tu in mulieribus. 2. Da robur, fer auxilium. 3. Per signum crucis ab inimicis nostris líbera nos, Dómine. 4. Sacérdos stat ante altáre. 5. Adjutórium nostrum est in nōmine Dómini. 6. Jesus Christus venit per aquam et sanguinem: non in aquā solā, sed in aquā et sanguine. 7. Sacérdos signat nos signo crucis. 8. Sacerdos dat nobis Corpus Dómini nostri. 9. In tempóribus periculi hómines semper clamant ad Deum. 10. Fer aquam ad me, serve. 11. Divínū auxiliū manébit semper nobiscum. 12. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam. 13. Debémus nunquam timere ópera justórum. 14. Jesus habet corónam spinárum in cápite suo. 15. In Cruce Dómini nostri Jesu Christi est salus nostra. 16. Dóminus illuminatio mea et salus mea, quem timébo? 17. Sacerdótes stant ante altáre et grátias Deo agunt. 18. Per crucem sanctam tuam, líbera nos, Dómine. 19. Sacerdos surgit et stat ante altáre. 20. Lavábimus peccáta nostra in sanguine Agni. 21. Deus est robur et auxilium nostrum. 22. Pastóres oves in agris custodiunt. 23. Ópera Dei sunt bona et magna. 24. Quis non laudat pópulum bonum? 25. Líbera nos, Dómine, a malo et periculo.

SECTION XXI.

Adjectives of the 3rd Declension.

Adjectives of the 3rd Declension are declined very similarly to the nouns. The Masculine and Feminine endings are the same, and the Neuter differs only in the first three cases, and not always then. The majority of 3rd Declension Adjectives terminate in **-is** or **-ens**. The Ablative singular (all genders) ends in **-i**, and the Genitive Plural in **-ium**.

TRISTIS, sad.

	<i>Singular.</i>		<i>Plural.</i>	
	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>
Nominative ..	tristis	triste	tristes	tristia
Vocative ..	tristis	triste	tristes	tristia
Accusative ..	tristem	triste	tristes	tristia
Genitive ..	tritis	tritis	tritum	tritium
Dative ..	tristi	tristi	tristibus	tristibus
Ablative ..	tristi	tristi	tristibus	tristibus

EXERCISE XLV.

VOCABULARY.

dulcis, sweet.	amabilis, amiable, lovable.
fortis, brave.	fidélis, faithful.
omnis, all.	húmilius, humble.
brevis, short.	gens, gentis (f.), gentile, nation.

1. Vita nostra est brevis. 2. Mílites sunt fortes qui pugnant pro nobis. 3. Laudáte Dóminum, omnes gentes, laudáte Dóminum, omnes pópuli. 4. Ómnia ópera Dei sunt bona. 5. Amámus Maríam, Matrem amábilem. 6. Cur es tristis? 7. Da nobis ómnibus, O Dómine, vitam aetérnam. 8. Per ómnia saécula saeculórum. 9. Omnes hómines possunt laudáre Deum. 10. Ancíllae Dómini sunt húmiles. 11. O dulcis Virgo María, ora pro nobis. 12. O Jesu dulcis, O Jesu pie. 13. María est auxílium fidélium. 14. Ánimaе fidélium sunt in pace. 15. Líbera nos, Dómine, ab ómnibus periculis. 16. Brevem vitam in terrâ habémus. 17. Omnes púeri ludunt in agris. 18. Puéllas dulces et amábiles amámus. 19. Omnes gentes laudant Dóminum. 20. Ancíllae réginae sunt fidéles et húmiles.

POTENS, powerful.

	<i>Singular.</i>		<i>Plural.</i>	
	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>
Nominative ..	potens	potens	poténtes	poténtia
Vocative ..	potens	potens	poténtes	poténtia
Accusative ..	poténtem	potens	poténtes	poténtia
Genitive ..	poténtis	poténtis	poténtium	poténtium
Dative ..	poténti	poténti	poténtibus	poténtibus
Ablative ..	poténti	poténti	poténtibus	poténtibus

EXERCISE XLVI.

VOCABULARY.

prudens , prudent.	omnipotens , all-powerful, almighty.
sápiens , wise.	clemens , merciful, kind.
crédere , to believe.	creatöris (<i>m.</i>), creator.

1. Deus est omnípotens. 2. María est clemens. 3. Ópera Dei sunt poténtia. 4. Beáti sunt hómines qui sunt prudéntes. 5. María est clemens et sápiens. 6. Vox sacerdótis est dulcis et potens. 7. Prudéntes sunt hómines qui in viis Dómini ámbulant. 8. Deus est Pater omnípotens. 9. Omnes ángeli prótegent nos. 10. Verba magístri sunt prudéntia et poténtia. 11. Credo in Deum, Patrem omnipoténtem, Creatórem coeli et terrae. 12. Christus sedet ad déxteram Dei, Patris omnipoténtis. 13. Deus regnábit per ómnia saécula. 14. Omnes sacerdótes stabant ante altáre. 15. Ad Maríam, Vírginem poténtem, clamámus. 16. Custódi ómnia verba Dei in corde tuo. 17. Ma-gístri non sunt cleméntes, quia culpant púeros bonos. 18. Lau-dámus mártires qui sunt fortes et boni. 19. Vocem poténtem magístri audíre possumus. 20. Laudámus verba sapiéntia tua.

FELIX, happy.

	<i>Singular.</i>		<i>Plural.</i>	
	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>	<i>Mas. and Fem.</i>	<i>Neuter.</i>
Nominative ..	felix	felix	felices	felicia
Vocative ..	felix	felix	felices	felicia
Accusative ..	felicem	felix	felices	felicia
Genitive ..	felicis	felicis	felicum	felicum
Dative ..	felici	felici	felicibus	felicibus
Ablative ..	felici	felici	felicibus	felicibus

EXERCISE XLVII.

VOCABULARY.

supplex , suppliant.	cívitas , civitatis (<i>f.</i>), a city.
velox , swift.	núntius , nuntii (<i>m.</i>), a messenger.
audax , bold.	avis , avia (<i>f.</i>), a bird.
infelix , unhappy.	statim , immediately.
si, if.	volare , to fly.

1. Si felix es, cur fles ? 2. Puéllae súpplices orant ante altáre.
3. Si audáces estis, montem statim ascendétis. 4. Núntius velox veniébat in civitátem.
5. Ancillae erant infelíces quia pater in bello pugnábat.
6. Aves velóces in coelis volábant.
7. Alae avis sunt pulchrae.
8. Si laetus es, non debes flere.
9. In bello mílites sunt fortes, sed in pace mortem saepe timent.
10. Verba tua sunt audácia, sed cor tuum est malum.
11. Si sápiens es, ad civitátem statim vénies.
12. Mittam núnctios velóces ad régnam.
13. Regína debet adjuváre muliéres súpplices.
14. Puéllae sunt infelíces et orant ante altáre.
15. Pa-stóres custodiébant oves et agnos in agris.
16. Mílites sunt audáces et fortes.
17. Tu es audax sed non sápiens.
18. Muliéres flebant quia vúlnera mílitum vidébant.
19. Aves volant, sed oves ámbulant.
20. Verba sacerdótis sunt sapiéntia.